
AGÊNCIA SÃO PAULO DE DESENVOLVIMENTO

Despacho de Homologação de Licitação

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Carta Convite Nº 009/2022.

SEI Nº 8710.2022/0000105-2

Objeto: contratação de empresa para apoiar a Agência São Paulo de Desenvolvimento - ADE SAMPA, na
gestão do programa de Valorização de Iniciativas - VAI TEC 7ª edição.

 

 

O Diretor-Presidente da ADE SAMPA – Agência São Paulo de Desenvolvimento, Serviço Social Autônomo,
pessoa jurídica de direito privado de fins não econômicos, de interesse cole vo e de u lidade pública, no
uso de suas atribuições legais e,

Considerando o Processo Administra vo nº 8710.2022/0000105-2, rela vo à Licitação do po Carta
Convite Nº 009/2022.

Considerando que a empresa licitante de melhor oferta, tornou-se vencedora por atender as exigências
do Edital, no que tange à habilitação e a proposta de preço;

Considerando, ainda, todos os documentos que constam acostados aos autos, os quais demonstram que
foram respeitados todos os ritos legais exigidos pela Lei Federal nº 10.520/02, Decreto Federal nº
7.892/13 e suas alterações, Lei Municipal nº 13.278/2022, Decreto Municipal nº 44.279/2003 com
alterações posteriores e subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações, ainda nos termos do RILAC
de 12/01/2015;

Considerando ainda, a inexistência de qualquer recurso pendente ao referido procedimento licitatório e
o que mais consta dos autos do mencionado processo

R E S O L V E :

I - Homologar a deliberação constante no auto do processo supracitado.

II - Homologar a empresa: SEMENTE CONSULTORIA EM NEGÓCIOS E FINANÇAS LTDA, CNPJ
13.417.973/0001-72, cuja proposta foi de R$ 182.000,00 (cento e oitenta e dois mil reais), para o período
contratual de 8 (oito) meses;

III - Publique-se;

IV - A seguir remeta-se à Assessoria Jurídica para formalização do Termo de Contrato.

 

Renan Marino Vieira 
Diretor-Presidente 
Em 04/05/2022, às 18:54.

Despacho de Homologação de Licitação 062800365         SEI 8710.2022/0000105-2 / pg. 1



Paulo Marcelo Tavares Ribeiro 
Diretor(a) 
Em 05/05/2022, às 23:47.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o
código verificador 062800365 e o código CRC 7DC189E9.

Referência: Processo nº 8710.2022/0000105-2 SEI nº 062800365

Despacho de Homologação de Licitação 062800365         SEI 8710.2022/0000105-2 / pg. 2


	Despacho de Homologação de Licitação 062800365

